
Управление  образования Администрации  города  Нижний Тагил 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 32  

с углубленным изучением отдельных предметов  

Россия, Свердловская область, город Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 67 

Тел: 412-330, 412-332, 412-105. 

 

ПРИКАЗ 

 06.11.2023г.                                                                                                          № 607 – ОД 

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024учебном году 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города 

Нижний Тагил No 670 от 13.10.2023 «Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023/2024 учебном 

году»; в целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2023/2024 учебном году, во исполнение 

приказа  Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказов 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023    

№ 879 - Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2023-2024 учебном году» и приказа Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 13.10.2022  № 1162-Д  «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Свердловской области в 2023/2024 учебном году»; в рамках муниципальной программы 

«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2027», утвержденной 

постановлением Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2942 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Нижний 

Тагил до 2027 года» (с изменениями), подпрограммы №1 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие системы образования города Нижний Тагил до 

2027 года» мероприятия №4 «Организация проведения мероприятий в сфере 

образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ 

№ 32 с углубленным изучением отдельных предметов с 08 ноября по 08 декабря 2023 года 

по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, география, иностранный 

язык (английский), иностранный язык (испанский), иностранный язык (китайский), 

иностранный язык (немецкий), иностранный язык (французский),  информатика и ИКТ, 

искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,  право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура,  экология, экономика. и обеспечить 

организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и санитарно – эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 



обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования; 

2. Утвердить: 

2.1. Требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 1); 

2.2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 32 с углубленным изучением отдельных предметов в 

2023/2024 учебном году (Приложение 2); 

3. Классным руководителям:  

-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, о требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

4.Ответственным за кабинет, в котором проводится муниципальный этап ВсОШ, 

проверить исправность и работу часов. 

5. Диспетчеру по расписанию Аполлновой Е.В. внести необходимые изменения в 

расписание занятий в соответствии с графиком олимпиад. 

6. Назначить ответственными за получение заданий и своевременную печать работ по 

количеству участников Ивонину В.Н. 

7.  Ответственному за внесение данных в РБДО Ивониной В.Н.   необходимо обеспечить 

своевременное заполнение РБДО в части необходимых сведений об участниках 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с графиком, утвержденным приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 03.10.2022 

№ 1162-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году»;  

- обеспечить конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми для 

проведения муниципального этапа олимпиады; конфиденциальность парольно-ключевой 

информации от региональной базы данных обеспечения олимпиады (далее – РБДО); 

правила эксплуатации защищенного канала связи;  

- сканирование выполненных работ для загрузки в РБДО; 
8. Для проведения МЭ ВсОШ назначить организаторами педагогов МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных предметов, в соответствии с занятостью; 

9. Организатором олимпиады необходимо:  
- убедиться в правильности проставленного вами шифра на выполненной работе 

участника (черновики не сдаются и не проверяются, если в заданиях есть бланки ответов, 

то жюри проверяет только их); 

- правильно сформировать выполненные работы в упаковочные пакеты, сверить 

количество работ по классам и наличие шифра на каждой странице работы. 

Руководствоваться организатору: памяткой для организатора (Приложение №3); 

Актом об удалении за нарушение установленного порядка проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №4); 

10. Назначить ответственным за доставку упакованного пакета с работами по адресу: 

ГДДЮТ, Красногвардейская 15, Семенову О.А. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Семенову О.А. 

Директор                                                                                   Масликова Г.А. 

 

С приказом ознакомлены:                          Семенова О.А.                               Ивонина В.Н.   



                                                                                                                     Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МАОУ СОШ №32  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 
от 06.11.2023г. № 607-ОД 

 

       Информация о требованиях к проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
 

Предмет 

 
Количество 

туров/дней 

проведения 

Комплекты 

заданий по 

классам/ 

группам 

параллелей 

 
 

Время на выполнение тура 

 
Максимальное 

количество 

баллов 

Английский язык 1/1 7-8 100 минут 50 

9-11 120 минут 100 

Астрономия 1/1 7 90 минут 32 

8 90 минут 32 

9 120 минут 48 

10 120 минут 48 

11 120 минут 48 

Биология 1/1 7 120 минут 36 

8 120 минут 40 

9 120 минут 55 

10 120 минут 65 

11 120 минут 92,5 

География 2/1 7 135 минут 100 

8 135 минут 100 

9 180 минут 100 

10 180 минут 100 

11 180 минут 100 

Информатика 1/2 (первый 

день 7-9 

классы, 

второй день 

10-11 

классы) 

7 180 минут 500 

8 180 минут 500 

9 180 минут 500 

10 180 минут 500 

11 180 минут 500 

Искусство (МХК) 1/1 7-8 230 минут 300 

9 230 минут 300 

10-11 230 минут 201 



История 1/1 7 90 минут 100 

8 90 минут 70 

9 120 минут 100 

10 120 минут 100 

11 120 минут 100 

Литература 1/1 7 135 минут 50 

8 135 минут 45 

9 225 минут 95 

10 225 минут 100 

11 225 минут 100 

Математика 1/1 6 235 минут 35 

7 235 минут 42 

8 235 минут 42 

9 235 минут 42 

10 235 минут 42 

11 235 минут 42 

Обществознание 1/1 7 90 минут 100 

8 90 минут 100 

9 120 минут 200 

10 120 минут 200 

11 120 минут 200 

ОБЖ 2/2 7-8 90 минут (теоретический 

тур), время 

практического тура 
определяется в зависимости 

от количества участников и в 

соответствии с требованиями 
к проведению 

200 

9 200 

10-11 200 

Право 1/1 9 120 минут 125 

10 120 минут 115 

11 120 минут 120 

Русский язык 1/1 7 180 минут 100 

8 180 минут 110 

9 180 минут 120 

10 180 минут 150 

11 180 минут 160 



Технология 

(Культура дома) 

3/2 7-8 90 минут (теоретический 

тур), 120 минут 

(практический тур), время 

защиты проектов 

определяется в зависимости 

от количества участников и в 

соответствии с требованиями 

к проведению 

100 

9-11 120 минут (теоретический 

тур), 120 минут 

(практический тур), время 

защиты проектов 
определяется в зависимости 

от количества участников и в 

соответствии с требованиями 

к проведению 

100 

Технология 

(Техника и 

техническое 

творчество) 

3/2 7-8 90 минут (теоретический 

тур), 120 минут 

(практический тур), время 

защиты проектов 
определяется в зависимости 

от количества участников и в 

соответствии с требованиями 

к проведению 

100 

9-11 100 

Физика 1/1 7 180 минут 40 

8 180 минут 40 

9 230 минут 50 

10 230 минут 50 

11 230 минут 50 



Физическая 

культура 

2/2 7-8 45 минут (теоретический 

тур), время 

практического тура 
определяется количеством 

участников, выбранными 

видами практики и в 

соответствии с требованиями 

к проведению 

100 

9-11 100 

Химия 1/1 7-8 90 минут 100 

9 135 минут 100 

10 135 минут 100 

11 135 минут 100 

Экология 1/1 7-8 120 минут 40 

9 120 минут 50 

10-11 120 минут 52 

Экономика 1/1 7-8 90 минут 100 

9 120 минут 100 

10-11 120 минут 100 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МАОУ СОШ №32  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 
от 06.11.2023 № 607-ОД 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

Наименование предмета Даты проведения 

Литература 8 ноября  

Физика 9 ноября  

Искусство (МХК) 10 ноября  

Экономика 13 ноября 

Физическая культура (теория) 14   ноября 

Физическая культура (практика) 15  ноября 

Обществознание 17 ноября 

Астрономия 18 ноября 

Русский язык 20 ноября 

Химия 21 ноября 

География 23 ноября 

Технология (теория, практика) 24 ноября 

Технология (защита проектов) 25 ноября 

История 27 ноября 

Английский язык 28 ноября 

Биология 29 ноября 

Математика 30 ноября 

ОБЖ (теория) 1 декабря 

ОБЖ (практика) 2 декабря 

Право 4 декабря 

Экология 5 декабря 

Информатика 7 декабря 

Информатика 8 декабря 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МАОУ СОШ №32  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 
от 06.11.2023 №607-ОД 

 

Памятка для организатора  

- Разложить листы на столах для черновиков  

 - Рассадить участников олимпиады по одному за рабочим столом 

- Попросить отключить все мобильные устройства 

- Зафиксировать на доске начало и окончание выполнения олимпиадной работы 

 - в 10.00 в каждом кабинете вскрывается пакет с заданиями.  Задания выдаются 

участникам олимпиады 

ИНСТРУКТАЖ 

Сегодня _________ ноября, вы пишете олимпиаду по _________________ 

1. Во время написания заданий нельзя пользоваться телефонами и справочными 

материалами. В случае выявления данного факта, вы будете удалены из аудитории  

2.Вы получили задания и бланки ответов. Перед началом выполнения олимпиадных 

заданий, пожалуйста, внимательно просмотрите задания, если есть опечатки 

необходимо поднять руку, вам поменяют бланк задания. Теперь перед началом 

выполнения работы прочитайте инструкцию. 

 3. На доске мы также зафиксировали время начало и окончания выполнения 

работы для каждой параллели. 
4.Если какому-либо участнику по какой-то причине необходимо выйти, он должен 

оставить работу и черновик на рабочем столе организатора. 

5.Если вы закончили выполнение  работы раньше, вы можете сдать материалы и 

покинуть аудиторию. 

 

ЗА 15 МИНУТ ДО ОКОНЧАНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ОЛИМПИАДНЫХ ЗАДАНИЙ 

НЕОБХОДИМО ОБЪЯВИТЬ: 

  до окончания выполнения олимпиадных заданий осталось 15 минут 

 не забывайте переносить ответы из черновиков в бланки для выполнения олимпиадных 

заданий 

ЗА 5 МИНУТ ДО ОКОНЧАНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ОЛИМПИАДНЫХ ЗАДАНИЙ 

НЕОБХОДИМО ОБЪЯВИТЬ: 

 

 до окончания выполнения олимпиадных заданий осталось 5 минут 

 проверьте, все ли ответы вы перенесли из черновиков в бланки для выполнения 

олимпиадных заданий. 

 

- ПО ОКОНЧАНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ ОЛИМПИАДНЫХ ЗАДАНИЙ 

НЕОБХОДИМО ОБЪЯВИТЬ: 

         выполнение олимпиадных заданий окончено, сдайте по одному работы. 

(принимая работы, необходимо проставить шифр участника на выполненной 

работе) 

 



Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МАОУ СОШ №32  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 
от 06.11.2023 № 607-ОД 

 

 

Акт удаления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижний Тагил в 2023/2024 учебном году (форма) 

 

Дата, время  

Наименование общеобразовательной 

организации – места проведения 

школьного этапа 

 

Общеобразовательный предмет  

ФИО обучающегося  

Класс обучения  

Причина удаления  

 

 

 

 

 

* Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается права дальнейшего 

участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету  

в текущем году. Выполненная им работа не проверяется. 

В случае если факт нарушения становится известен представителям организатора после 

окончания соответствующего этапа олимпиады, но до утверждения итоговых результатов, 

участник может быть дисквалифицирован, а его результат аннулирован  

на основании протокола жюри с решением о дисквалификации участника. 

(п.27 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 № 678) 

 

Представитель организатора школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательной организации                          ______________________ 

                                                                                         ФИО / Подпись 

Ознакомлен (обучающийся)                                         ______________________     

                                                                                       ФИО / Подпись 

Ознакомлен 

(родитель (законный представитель) обучающегося) ______________________ 

                                                                                      ФИО / Подпись 

 

«____» _________________ 2023г.                                                     

                                                                             

 

 

 

 



Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом МАОУ СОШ №32  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 
от 06.11.2023 № 607-ОД 

 

Список участников МЭ ВсОШ 2023/2024 учебном году: 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Предмет, параллель 

олимпиады 

Класс 

участника 

1 Кожинов Тимофей Максимович История, 7 7 

2 Бычкова Ксения Максимовна История, 7 7 

3 Никифоров Евгений Александрович История, 7 7 

4 Урвачева Дарья Ильинична История, 10 10 

5 Мозгалева Кристина Сергеевна История, 10 10 

6 Бура Алена Александровна История, 10 10 

7 Брагина Станислава Сергеевна История, 10 10 

8 Сторожев Артем Вячеславович История, 10 10 

9 Тарасова Софья Алексеевна История, 10 10 

10 Дрямина Елена Николаевна История, 9 9 

11 Горст Екатерина Алексеевна История, 9 9 

12 Дмитриева Алиса Дмитриевна История, 10 10 

13 Охотников Вячеслав Андреевич История, 10 10 

14 Цынченко Валерия Денисовна История, 10 10 

15 Баранов Евгений Дмитриевич История, 10 10 

16 Соловьев Глеб Владимирович История, 11 11 

17 Петрова София Ильинична История, 11 11 

18 Сторожева Вера Вячеславовна История, 11 11 

19 Уткин Игорь Владиславович История, 11 11 

20 Новожилов Егор Андреевич История, 11 11 

21 Шаврикова Ксения Андреевна История, 10 10 

22 Панишева Варвара Алексеевна История, 8 8 

23 Ходырев Фёдор Сергеевич История, 11 11 

24 Сыроедина Анастасия Алексеевна История, 8 8 

25 Лабутин Егор Олегович История, 8 8 

26 Пономарева Валентина Сергеевна История, 7 7 

27 Топоркова Марина Александровна История, 7 7 

28 Камешкова Мария Дмитриевна История, 7 7 

29 Склярова Полина Алексеевна Обществознание, 7 7 

30 Пономарева Валентина Сергеевна Обществознание, 7 7 

31 Данилова Алиса Александровна Обществознание, 7 7 

32 Чукавина Виктория Евгеньевна Обществознание, 7 7 

33 Камешкова Мария Дмитриевна Обществознание, 7 7 

34 Семенова Яна Витальевна Обществознание, 7 7 

35 Иванова Мария Игоревна Обществознание, 7 7 

36 Топоркова Марина Александровна Обществознание, 7 7 

37 Цветкова Варвара Максимовна Обществознание, 7 7 

38 Кожинов Тимофей Максимович Обществознание, 7 7 

39 Дронова Анна Евгеньевна Обществознание, 8 8 

40 Богданова Татьяна Егоровна Обществознание, 8 8 



41 Панишева Варвара Алексеевна Обществознание, 8 8 

42 Форшева Анастасия Андреевна Обществознание, 8 8 

43 Сыроедина Анастасия Алексеевна Обществознание, 8 8 

44 Чукова Анастасия Сергеевна Обществознание, 9 9 

45 Лохичева Анастасия Дмитриевна Обществознание, 9 9 

46 Мойсейчук Анастасия Михайловна Обществознание, 10 10 

47 Баранов Евгений Дмитриевич Обществознание, 10 10 

48 Бура Алена Александровна Обществознание, 10 10 

49 Тарасова Софья Алексеевна Обществознание, 10 10 

50 Кондрашкина Екатерина Алексеевна Обществознание, 10 10 

51 Цынченко Валерия Денисовна Обществознание, 10 10 

52 Шаврикова Ксения Андреевна Обществознание, 10 10 

53 Алёшина Софья Андреевна Обществознание, 10 10 

54 Богачевский Михаил Сергеевич Обществознание, 11 11 

55 Миронова Мария Эдуардовна Обществознание, 11 11 

56 Захаркина Марьяна Сергеевна Обществознание, 11 11 

57 Уткин Игорь Владиславович Обществознание, 11 11 

58 Соловьев Глеб Владимирович Обществознание, 11 11 

59 Лебёдкина Ксения Дмитриевна Обществознание, 11 11 

60 Делидов Артём Александрович Обществознание, 11 11 

61 Оплетин Всеволод Вячеславович Обществознание, 11 11 

62 Петрова София Ильинична Обществознание, 11 11 

63 Гологан Нина Васильевна Обществознание, 11 11 

64 Евсеева Ева Евгеньевна Обществознание, 11 11 

65 Данилова Таисия Юрьевна Обществознание, 11 11 

66 Пономарева Валентина Сергеевна Русский язык, 7 7 

67 Кожинов Тимофей Максимович Русский язык, 7 7 

68 Лобанова Яна Денисовна Русский язык, 7 7 

69 Насырова Маргарита Константиновна Русский язык, 7 7 

70 Лисина Злата Юрьевна Русский язык, 7 7 

71 Цветкова Варвара Максимовна Русский язык, 7 7 

72 Якимова Софья Вячеславовна Русский язык, 7 7 

73 Топоркова Марина Александровна Русский язык, 7 7 

74 Сыроедина Анастасия Алексеевна Русский язык, 8 8 

75 Мартиросов Даниил Александрович Русский язык, 8 8 

76 Дронова Анна Евгеньевна Русский язык, 8 8 

77 Селиверстова Александра Антоновна Русский язык, 8 8 

78 Панишева Варвара Алексеевна Русский язык, 8 8 

79 Гречишкин Захар Юрьевич Русский язык, 8 8 

80 Форшева Анастасия Андреевна Русский язык, 8 8 

81 Чукова Анастасия Сергеевна Русский язык, 9 9 

82 Титаренко Виктория Николаевна Русский язык, 9 9 

83 Горелов Матвей Юрьевич Русский язык, 10 10 

84 Охотников Вячеслав Андреевич Русский язык, 10 10 

85 Замураев Александр Романович Русский язык, 10 10 

86 Князева Анастасия Денисовна Русский язык, 10 10 

87 Ковалева Варвара Григорьевна Русский язык, 10 10 

88 Соснова Софья Сергеевна Русский язык, 10 10 

89 Васева Вера Константиновна Русский язык, 10 10 

90 Цынченко Валерия Денисовна Русский язык, 10 10 

91 Гологан Нина Васильевна Русский язык, 11 11 



92 Евсеева Ева Евгеньевна Русский язык, 11 11 

93 Соловьев Глеб Владимирович Русский язык, 11 11 

94 Топоркова Марина Александровна Физика, 7 7 

95 Лабутин Егор Олегович Физика, 8 8 

96 Кожинов Тимофей Максимович Физика, 7 7 

97 Николаев Михаил Анатольевич Физика, 7 7 

98 Ерёмина Анастасия Александровна Физика, 9 9 

99 Охотников Вячеслав Андреевич Физика, 10 10 

100 Дронова Анна Евгеньевна Физика, 8 8 

101 Данилова Алиса Александровна Физика, 7 7 

102 Сыроедина Анастасия Алексеевна Физика, 8 8 

103 Замураев Александр Романович Физика, 10 10 

104 Мартиросов Даниил Александрович Физика, 8 8 

105 Играков Андрей Павлович Физика, 9 9 

106 Калистратова Кира Станиславовна Физика, 8 8 

107 Кудреватых Михаил Павлович Химия, 8 8 

108 Играков Андрей Павлович Биология, 9 9 

109 Шеф Софья Витальевна Биология, 11 11 

110 Мукасеев Николай Александрович Биология, 8 8 

111 Паньшина Вероника Сергеевна Биология, 10 10 

112 Богданова Татьяна Егоровна Биология, 8 8 

113 Пономарева Валентина Сергеевна Биология, 7 7 

114 Дюпин Валентин Александрович Биология, 10 10 

115 Мартиросов Даниил Александрович Биология, 8 8 

116 Бура Алена Александровна География, 10 10 

117 Долгорукова Александра Максимовна География, 7 7 

118 Убель Ева Алексеевна География, 9 9 

119 Васева Вера Константиновна География, 10 10 

120 Тарасова Софья Алексеевна География, 10 10 

121 Урвачева Дарья Ильинична География, 10 10 

122 Брагина Станислава Сергеевна География, 10 10 

123 Дмитриева Алиса Дмитриевна География, 10 10 

124 Соловьев Глеб Владимирович География, 11 11 

125 Дронова Анна Евгеньевна География, 8 8 

126 Охотников Вячеслав Андреевич География, 10 10 

127 Уткин Игорь Владиславович География, 11 11 

128 Калистратова Кира Станиславовна География, 8 8 

129 Камешкова Мария Дмитриевна География, 7 7 

130 Титаренко Виктория Николаевна География, 9 9 

131 Ходырев Фёдор Сергеевич География, 11 11 

132 Сыроедина Анастасия Алексеевна География, 8 8 

133 Новожилов Егор Андреевич География, 11 11 

134 Играков Андрей Павлович География, 9 9 

135 Пономарева Валентина Сергеевна География, 7 7 

136 Шаврикова Ксения Андреевна География, 10 10 

137 Соснова Милана Сергеевна География, 7 7 

138 Субботина Мария Александровна География, 9 9 

139 Топоркова Марина Александровна География, 7 7 

140 Горст Екатерина Алексеевна Английский язык, 9 9 

141 Шеф Софья Витальевна Английский язык, 11 11 

142 Соловьев Глеб Владимирович Английский язык, 11 11 



143 Новожилов Егор Андреевич Английский язык, 11 11 

144 Миронова Мария Эдуардовна Английский язык, 11 11 

145 Лошкарева Ксения Михайловна Английский язык, 11 11 

146 Лисина Злата Юрьевна Английский язык, 7 7 

147 Новикова Дарья Александровна Английский язык, 7 7 

148 Пономарева Валентина Сергеевна Английский язык, 7 7 

149 Цынченко Валерия Денисовна Английский язык, 10 10 

150 Васева Вера Константиновна Английский язык, 10 10 

151 Топоркова Марина Александровна Английский язык, 7 7 

152 Цветкова Варвара Максимовна Английский язык, 7 7 

153 Кожинов Тимофей Максимович Английский язык, 7 7 

154 Дмитриева Алиса Дмитриевна Английский язык, 10 10 

155 Брызгалов Арсений Юрьевич Английский язык, 7 7 

156 Мартиросов Даниил Александрович Английский язык, 8 8 

157 Князева Анастасия Денисовна Английский язык, 10 10 

158 Филимонов Александр Евгеньевич Английский язык, 8 8 

159 Ковалева Варвара Григорьевна Английский язык, 10 10 

160 Алёшина Софья Андреевна Английский язык, 10 10 

161 Сыроедина Анастасия Алексеевна Английский язык, 8 8 

162 Белякова София Сергеевна Английский язык, 10 10 

163 Жирякова Варвара Максимовна Английский язык, 8 8 

164 Гологан Нина Васильевна Английский язык, 11 11 

165 Шаврикова Ксения Андреевна Английский язык, 10 10 

166 Чурилов Кирилл Валерьевич Английский язык, 11 11 

167 Замураев Александр Романович Английский язык, 10 10 

168 Охотников Вячеслав Андреевич Английский язык, 10 10 

169 Дерябина Софья Константиновна Английский язык, 11 11 

170 Тарасова Софья Алексеевна Английский язык, 10 10 

171 Петрова София Ильинична Английский язык, 11 11 

172 Уткин Игорь Владиславович Английский язык, 11 11 

173 Хайруллина Алина Алексеевна Английский язык, 11 11 

174 Дойникова Ольга Денисовна Английский язык, 11 11 

175 Евсеева Ева Евгеньевна Английский язык, 11 11 

176 Забудько Зося Константиновна Английский язык, 9 9 

177 Шарпанских Ксения Алексеевна Английский язык, 9 9 

178 Петрова София Ильинична Немецкий язык, 11 11 

179 Горст Екатерина Алексеевна Немецкий язык, 9 9 

180 Панишева Варвара Алексеевна Немецкий язык, 8 8 

181 Сыроедина Анастасия Алексеевна Немецкий язык, 8 8 

182 Замураев Александр Романович Немецкий язык, 10 10 

183 Левит Амелия Андреевна Немецкий язык, 7 7 

184 Хайруллина Алина Алексеевна Немецкий язык, 11 11 

185 Цветкова Варвара Максимовна Немецкий язык, 7 7 

186 Чукавина Виктория Евгеньевна Немецкий язык, 7 7 

187 Ковалева Варвара Григорьевна Немецкий язык, 10 10 

188 Микрюкова Полина Алексеевна Немецкий язык, 10 10 

189 Охотников Вячеслав Андреевич Немецкий язык, 10 10 

190 Брагина Станислава Сергеевна Немецкий язык, 10 10 

191 Бура Алена Александровна Немецкий язык, 10 10 

192 Горелов Матвей Юрьевич Немецкий язык, 10 10 

193 Погребняк Никита Максимович Немецкий язык, 10 10 



194 Урвачева Дарья Ильинична Немецкий язык, 10 10 

195 Васева Вера Константиновна Немецкий язык, 10 10 

196 Белякова София Сергеевна Немецкий язык, 10 10 

197 Корнева Таисия Андреевна Немецкий язык, 11 11 

198 Костьева Виктория Анатольевна Немецкий язык, 11 11 

199 Лошкарева Ксения Михайловна Немецкий язык, 11 11 

200 Миронова Мария Эдуардовна Немецкий язык, 11 11 

201 Оплетин Всеволод Вячеславович Немецкий язык, 11 11 

202 Реш Андрей Александрович Немецкий язык, 11 11 

203 Шеф Софья Витальевна Немецкий язык, 11 11 

204 Евсеева Ева Евгеньевна Немецкий язык, 11 11 

205 Богачевский Михаил Сергеевич Немецкий язык, 11 11 

206 Дмитриева Алиса Дмитриевна Немецкий язык, 10 10 

207 Сторожев Артем Вячеславович Немецкий язык, 10 10 

208 Алёшина Софья Андреевна Немецкий язык, 10 10 

209 Чурилов Кирилл Валерьевич Немецкий язык, 11 11 

210 Соловьев Глеб Владимирович Немецкий язык, 11 11 

211 Тарасова Софья Алексеевна Немецкий язык, 10 10 

212 Князева Анастасия Денисовна Немецкий язык, 10 10 

213 Гологан Нина Васильевна Немецкий язык, 11 11 

214 Шаврикова Ксения Андреевна Немецкий язык, 10 10 

215 Играков Андрей Павлович Немецкий язык, 9 9 

216 Дронова Анна Евгеньевна Немецкий язык, 8 8 

217 Белоусова Алина Андреевна Немецкий язык, 8 8 

218 Кононская Ирина Алексеевна Немецкий язык, 8 8 

219 Кудреватых Михаил Павлович Немецкий язык, 8 8 

220 Лабутин Егор Олегович Немецкий язык, 8 8 

221 Мотовилов Матвей Сергеевич Немецкий язык, 8 8 

222 Сумина Ева Александровна Немецкий язык, 8 8 

223 Широкова Олеся Михайловна Немецкий язык, 8 8 

224 Четвергова Мария Фёдоровна Немецкий язык, 8 8 

225 Епифанова Алёна Андреевна Немецкий язык, 8 8 

226 Матвеев Роман Александрович Немецкий язык, 8 8 

227 Брюханова Диана Максимовна Немецкий язык, 8 8 

228 Зайцева Алиса Даниловна Немецкий язык, 8 8 

229 Котова Алексия Ильинична Немецкий язык, 8 8 

230 Антонова Александра Сергеевна Немецкий язык, 9 9 

231 Краснова Полина Александровна Немецкий язык, 9 9 

232 Осипова Олеся Сергеевна Немецкий язык, 9 9 

233 Горст Диана Михайловна Немецкий язык, 9 9 

234 Забудько Зося Константиновна Немецкий язык, 9 9 

235 Зыкин Матвей Станиславович Немецкий язык, 9 9 

236 Калинин Всеволод Олегович Немецкий язык, 9 9 

237 Кузьмина Александра Ильинична Немецкий язык, 9 9 

238 Ленко Софья Антоновна Немецкий язык, 9 9 

239 Нехорошков Владислав Станиславович Немецкий язык, 9 9 

240 Варкентин Максим Андреевич Немецкий язык, 9 9 

241 Грошева Анна Валерьевна Немецкий язык, 9 9 

242 Зингер Алиса Данииловна Немецкий язык, 9 9 

243 Кононерова Полина Алексеевна Немецкий язык, 9 9 

244 Саакян Георгий Робертович Немецкий язык, 9 9 



245 Убель Ева Алексеевна Немецкий язык, 9 9 

246 Хведченя Анна Вячеславовна Немецкий язык, 9 9 

247 Безбородова Александра Михайловна Немецкий язык, 8 8 

248 Чукова Анастасия Сергеевна Немецкий язык, 9 9 

249 Булатов Святослав Игоревич Немецкий язык, 9 9 

250 Вайнбендер Мелисса Андреевна Немецкий язык, 9 9 

251 Мысик Полина Максимовна Немецкий язык, 8 8 

252 Дрямина Елена Николаевна Немецкий язык, 9 9 

253 Кислицына Валерия Дмитриевна Немецкий язык, 9 9 

254 Мартиросов Даниил Александрович Немецкий язык, 8 8 

255 Титаренко Виктория Николаевна Немецкий язык, 9 9 

256 Николаев Михаил Анатольевич Немецкий язык, 7 7 

257 Иванова Мария Игоревна Немецкий язык, 7 7 

258 Антипина Мария Александровна Немецкий язык, 7 7 

259 Бекетов Мирослав Андреевич Немецкий язык, 7 7 

260 Кудрявцева Кира Артёмовна Немецкий язык, 7 7 

261 Семенова Яна Витальевна Немецкий язык, 7 7 

262 Никифоров Евгений Александрович Немецкий язык, 7 7 

263 Волкова Ева Антоновна Немецкий язык, 7 7 

264 Насырова Маргарита Константиновна Немецкий язык, 7 7 

265 Бычкова Ксения Максимовна Немецкий язык, 7 7 

266 Якимова Софья Вячеславовна Немецкий язык, 7 7 

267 Новикова Дарья Александровна Немецкий язык, 7 7 

268 Тоцкий Павел Андреевич Немецкий язык, 7 7 

269 Топоркова Марина Александровна Немецкий язык, 7 7 

270 Лисина Злата Юрьевна Немецкий язык, 7 7 

271 Кожинов Тимофей Максимович Немецкий язык, 7 7 

272 Пономарева Валентина Сергеевна Немецкий язык, 7 7 

273 Жирякова Варвара Максимовна Немецкий язык, 8 8 

274 Хлупин Савелий Евгеньевич Немецкий язык, 8 8 

275 Уткин Игорь Владиславович Немецкий язык, 11 11 

276 Цынченко Валерия Денисовна Немецкий язык, 10 10 

277 Волков Георгий Дмитриевич Литература, 8 8 

278 Брагина Станислава Сергеевна Литература, 10 10 

279 Бура Алена Александровна Литература, 10 10 

280 Горелов Матвей Юрьевич Литература, 10 10 

281 Паньшина Вероника Сергеевна Литература, 10 10 

282 Соснова Софья Сергеевна Литература, 10 10 

283 Урвачева Дарья Ильинична Литература, 10 10 

284 Сухорукова Виктория Михайловна Литература, 10 10 

285 Дмитриева Алиса Дмитриевна Литература, 10 10 

286 Сторожев Артем Вячеславович Литература, 10 10 

287 Охотников Вячеслав Андреевич Литература, 10 10 

288 Мозгалева Кристина Сергеевна Литература, 10 10 

289 Князева Анастасия Денисовна Литература, 10 10 

290 Шаврикова Ксения Андреевна Литература, 10 10 

291 Селиверстова Александра Антоновна Литература, 8 8 

292 Козулёв Даниил Дмитриевич Литература, 8 8 

293 Чегаева Полина Александровна Литература, 8 8 

294 Осипова Олеся Сергеевна Литература, 9 9 

295 Кузьмина Александра Ильинична Литература, 9 9 



296 Кононерова Полина Алексеевна Литература, 9 9 

297 Форшева Анастасия Андреевна Литература, 8 8 

298 Чукова Анастасия Сергеевна Литература, 9 9 

299 Мартиросов Даниил Александрович Литература, 8 8 

300 Сторожева Вера Вячеславовна Литература, 11 11 

301 Дойникова Ольга Денисовна Литература, 11 11 

302 Четвергова Мария Фёдоровна Литература, 8 8 

303 Женихова Мария Евгеньевна Литература, 8 8 

304 Семенченко Наталья Сергеевна Литература, 8 8 

305 Ситникова Наталья Анатольевна Литература, 8 8 

306 Сыроедина Анастасия Алексеевна Литература, 8 8 

307 Краснова Полина Александровна Литература, 9 9 

308 Ковалева Варвара Григорьевна Литература, 10 10 

309 Васева Вера Константиновна Литература, 10 10 

310 Булатов Святослав Игоревич Литература, 9 9 

311 Горст Екатерина Алексеевна Литература, 9 9 

312 Цынченко Валерия Денисовна Литература, 10 10 

313 Алёшина Софья Андреевна Литература, 10 10 

314 Ляшко Дарья Андреевна Литература, 10 10 

315 Белякова София Сергеевна Литература, 10 10 

316 Козиянчук Дарья Артемовна Литература, 11 11 

317 Гологан Нина Васильевна Литература, 11 11 

318 Дронова Анна Евгеньевна Литература, 8 8 

319 Мысик Полина Максимовна Литература, 8 8 

320 Тарасова Софья Алексеевна Литература, 10 10 

321 Кислицына Валерия Дмитриевна Литература, 9 9 

322 Пономарева Валентина Сергеевна Испанский язык, 7 7 

323 Кислицына Валерия Дмитриевна Испанский язык, 9 9 

324 Матвеев Роман Александрович Китайский язык, 8 8 

325 Пономарева Валентина Сергеевна Китайский язык, 7 7 

326 Санникова Анна Алексеевна Математика, 6 6 

327 Каменская Мария Николаевна Математика, 6 6 

328 Шалаев Глеб Александрович Математика, 6 6 

329 Лисина Злата Юрьевна Математика, 7 7 

330 Долгорукова Александра Максимовна Математика, 7 7 

331 Кожинов Тимофей Максимович Математика, 7 7 

332 Пономарева Валентина Сергеевна Математика, 7 7 

333 Данилова Алиса Александровна Математика, 7 7 

334 Мартиросов Даниил Александрович Математика, 8 8 

335 Калистратова Кира Станиславовна Математика, 8 8 

336 Погребняк Никита Максимович Математика, 10 10 

337 Горелов Матвей Юрьевич Математика, 10 10 

338 Охотников Вячеслав Андреевич Математика, 10 10 

339 Паньшина Вероника Сергеевна Математика, 10 10 

340 Оплетин Всеволод Вячеславович Право, 11 11 

341 Миронова Мария Эдуардовна Право, 11 11 

342 Дмитриева Алиса Дмитриевна Право, 10 10 

343 Чукова Анастасия Сергеевна Право, 9 9 

344 Брагина Станислава Сергеевна Право, 10 10 

345 Вайнбендер Мелисса Андреевна Право, 9 9 

346 Баранов Евгений Дмитриевич Право, 10 10 



347 Саакян Георгий Робертович Право, 9 9 

348 Кислицына Валерия Дмитриевна Право, 9 9 

349 Васева Вера Константиновна Право, 10 10 

350 Уткин Игорь Владиславович Право, 11 11 

351 Сторожева Вера Вячеславовна Право, 11 11 

352 Соловьев Глеб Владимирович Право, 11 11 

353 Саканцев Илья Станиславович Право, 11 11 

354 Лошкарева Ксения Михайловна Право, 11 11 

355 Костьева Виктория Анатольевна Право, 11 11 

356 Петрова София Ильинична Право, 11 11 

357 Богачевский Михаил Сергеевич Право, 11 11 

358 Евсеева Ева Евгеньевна Право, 11 11 

359 Калашников Артем Александрович Право, 9 9 

360 Краснова Полина Александровна Право, 9 9 

361 Шаврикова Ксения Андреевна Право, 10 10 

362 Карманович Анастасия Антоновна Право, 10 10 

363 Алёшина Софья Андреевна Право, 10 10 

364 Мозгалева Кристина Сергеевна Право, 10 10 

365 Дронова Анна Евгеньевна Экология, 8 8 

366 Селиверстова Александра Антоновна Экология, 8 8 

367 Сыроедина Анастасия Алексеевна Экономика, 8 8 

368 Калистратова Кира Станиславовна Экономика, 8 8 

369 Мысик Полина Максимовна Экономика, 8 8 

370 Чукова Анастасия Сергеевна Экономика, 9 9 

371 Баранов Евгений Дмитриевич Экономика, 10 10 

372 Ерёмина Анастасия Александровна Экономика, 9 9 

373 Данилова Алиса Александровна Экономика, 7 7 

374 Кожинов Тимофей Максимович Экономика, 7 7 

375 Тарасова Софья Алексеевна Экономика, 10 10 

376 Хлупин Савелий Евгеньевич Экономика, 8 8 

377 Мартиросов Даниил Александрович Экономика, 8 8 

378 Долгорукова Александра Максимовна Технология (КДДТ), 7 7 

379 Калистратова Кира Станиславовна Технология (КДДТ), 8 8 

380 Брагина Станислава Сергеевна Технология (КДДТ), 10 10 

381 Кондрашкина Екатерина Алексеевна Технология (КДДТ), 10 10 

382 Мозгалева Кристина Сергеевна Технология (КДДТ), 10 10 

383 Кожинов Тимофей Максимович Технология (ТТТ), 7 7 

384 Вайнбендер Мелисса Андреевна Искусство (МХК), 9 9 

385 Дрямина Елена Николаевна Искусство (МХК), 9 9 

386 Осипова Олеся Сергеевна Искусство (МХК), 9 9 

387 Пономарева Валентина Сергеевна Искусство (МХК), 7 7 

388 Топоркова Марина Александровна Искусство (МХК), 7 7 

389 Дронова Анна Евгеньевна Искусство (МХК), 8 8 

390 Жирякова Варвара Максимовна Искусство (МХК), 8 8 

391 Вилянт Елизавета Владимировна Искусство (МХК), 8 8 

392 Кислицына Валерия Дмитриевна Искусство (МХК), 9 9 

393 Уткин Игорь Владиславович Искусство (МХК), 11 11 

394 Веренич Софья Николаевна Искусство (МХК), 9 9 

395 Панишева Варвара Алексеевна Искусство (МХК), 8 8 

396 Матвеев Роман Александрович Искусство (МХК), 8 8 

397 Епифанова Алёна Андреевна Искусство (МХК), 8 8 



398 Четвергова Мария Фёдоровна Искусство (МХК), 8 8 

399 Князева Анастасия Денисовна Искусство (МХК), 10 10 

400 Гологан Нина Васильевна Искусство (МХК), 11 11 

401 Дмитриева Алиса Дмитриевна Искусство (МХК), 10 10 

402 Клименко Елизавета Андреевна Искусство (МХК), 11 11 

403 Дерябина Софья Константиновна Искусство (МХК), 11 11 

404 Евсеева Ева Евгеньевна Искусство (МХК), 11 11 

405 Сторожева Вера Вячеславовна Искусство (МХК), 11 11 

406 Миронова Мария Эдуардовна Искусство (МХК), 11 11 

407 Костьева Виктория Анатольевна Искусство (МХК), 11 11 

408 Бура Алена Александровна Искусство (МХК), 10 10 

409 Брагина Станислава Сергеевна Искусство (МХК), 10 10 

410 Сыроедина Анастасия Алексеевна Искусство (МХК), 8 8 

411 Пономарева Валентина Сергеевна Астрономия, 7 7 

412 Селиверстова Александра Антоновна Астрономия, 8 8 

413 Мартиросов Даниил Александрович Астрономия, 8 8 

414 Паньшина Вероника Сергеевна Астрономия, 10 10 

415 Брагина Станислава Сергеевна Астрономия, 10 10 

416 Цынченко Валерия Денисовна Астрономия, 10 10 

417 Четвергова Мария Фёдоровна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 8 

8 

418 Селиверстова Александра Антоновна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 8 

8 

419 Пономарева Валентина Сергеевна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 7 

7 

420 Кононерова Полина Алексеевна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9 

9 

421 Долгорукова Александра Максимовна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 7 

7 

422 Мещерских Григорий Сергеевич Основы безопасности 

жизнедеятельности, 11 

11 

423 Бовина Дарья Станиславовна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9 

9 

424 Зингер Алиса Данииловна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9 

9 

425 Чурилов Кирилл Валерьевич Основы безопасности 

жизнедеятельности, 11 

11 

426 Кузнецов Всеволод Вячеславович Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9 

9 

427 Погребняк Никита Максимович Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10 

10 

428 Охотников Вячеслав Андреевич Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10 

10 

429 Цветкова Варвара Максимовна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 7 

7 

430 Вайнбендер Мелисса Андреевна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9 

9 

431 Кожинов Тимофей Максимович Основы безопасности 

жизнедеятельности, 7 

7 

432 Бура Алена Александровна Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10 

10 



433 Горелов Матвей Юрьевич Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10 

10 

434 Замураев Александр Романович Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10 

10 

435 Сазонов Павел Евгеньевич Основы безопасности 

жизнедеятельности, 10 

10 

436 Играков Андрей Павлович Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9 

9 

437 Пономарева Валентина Сергеевна Физическая культура 

(Девушки), 7 

7 

438 Соснова Милана Сергеевна Физическая культура 

(Девушки), 7 

7 

439 Нефёдова Александра Артёмовна Физическая культура 

(Девушки), 7 

7 

440 Сайко Александра Александровна Физическая культура 

(Девушки), 7 

7 

441 Долгорукова Александра Максимовна Физическая культура 

(Девушки), 7 

7 

442 Косопцова Анна Сергеевна Физическая культура 

(Девушки), 7 

7 

443 Сидоров Дмитрий Валентинович Физическая культура 

(Юноши), 7 

7 

444 Кудрявцев Андрей Евгеньевич Физическая культура 

(Юноши), 7 

7 

445 Калистратова Кира Станиславовна Физическая культура 

(Девушки), 8 

8 

446 Форшева Анастасия Андреевна Физическая культура 

(Девушки), 8 

8 

447 Ошуев Лев Александрович Физическая культура 

(Юноши), 8 

8 

448 Колпаков Фёдор Евгеньевич Физическая культура 

(Юноши), 8 

8 

449 Гельвих Софья Евгеньевна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

450 Зеленская Анастасия Александровна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

451 Кононерова Полина Алексеевна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

452 Вайнбендер Мелисса Андреевна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

453 Горст Диана Михайловна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

454 Маркова Валерия Петровна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

455 Синицина Эвелина Олеговна Физическая культура 

(Девушки), 9 

9 

456 Фазальянов Данил Романович Физическая культура 

(Юноши), 9 

9 

457 Аслямов Кирилл Денисович Физическая культура 

(Юноши), 9 

9 

458 Саакян Георгий Робертович Физическая культура 

(Юноши), 9 

9 



459 Нехорошков Владислав Станиславович Физическая культура 

(Юноши), 9 

9 

460 Паныч Иван Валентинович Физическая культура 

(Юноши), 9 

9 

461 Калашников Артем Александрович Физическая культура 

(Юноши), 9 

9 

462 Карманович Анастасия Антоновна Физическая культура 

(Девушки), 10 

10 

463 Соснова Софья Сергеевна Физическая культура 

(Девушки), 10 

10 

464 Бура Алена Александровна Физическая культура 

(Девушки), 10 

10 

465 Микрюкова Полина Алексеевна Физическая культура 

(Девушки), 10 

10 

466 Тарасова Софья Алексеевна Физическая культура 

(Девушки), 10 

10 

467 Сазонов Павел Евгеньевич Физическая культура 

(Юноши), 10 

10 

468 Замураев Александр Романович Физическая культура 

(Юноши), 10 

10 

469 Горелов Матвей Юрьевич Физическая культура 

(Юноши), 10 

10 

470 Ладыгин Матвей Олегович Физическая культура 

(Юноши), 10 

10 

471 Костьева Виктория Анатольевна Физическая культура 

(Девушки), 11 

11 

472 Лебёдкина Ксения Дмитриевна Физическая культура 

(Девушки), 11 

11 

473 Мещерских Григорий Сергеевич Физическая культура 

(Юноши), 11 

11 

474 Чурилов Кирилл Валерьевич Физическая культура 

(Юноши), 11 

11 

475 Соловьев Глеб Владимирович Физическая культура 

(Юноши), 11 

11 

476 Новожилов Егор Андреевич Физическая культура 

(Юноши), 11 

11 

477 Серопян Ксения Эдуардовна Французский язык 8 

478 Хлупин Савелий Евгеньевич Французский язык 8 

479 Веренич Софья Николаевна Французский язык 9 

480 Кислицына Валерия Дмитриевна Французский язык 9 

481 Насырова Маргарита Константиновна Информатика и ИКТ, 7 7 

482 Топоркова Марина Александровна Информатика и ИКТ, 7 7 

483 Кожинов Тимофей Максимович Информатика и ИКТ, 7 7 

484 Лабутин Егор Олегович Информатика и ИКТ, 8 8 

485 Ошуев Лев Александрович Информатика и ИКТ, 8 8 

486 Мартиросов Даниил Александрович Информатика и ИКТ, 8 8 

487 Софронов Дмитрий Алексеевич Информатика и ИКТ, 10 10 

 

 

 


